



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนกก
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างโครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก
พร้อมบดอัดแน่นสายลำห้วยลาว หมู่ที่ ๖,๗,๘,๑๐

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความ
ในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน
๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลโนนกก จึงขอประชาสัมพันธ์การเผยแพร่ราคากลางตาม
โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุกพร้อมบดอัดแน่นสายลำห้วยลาว หมู่ที่ ๖,๗,๘,๑๐

ประกาศ ณ วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นายศุภกรณ์ วิ่งสระ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนกก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลงหินคลุกพร้อมบดอัดแน่นสายลำห้วยลวก หมู่ที่ ๖,๗,๘,๑๐ บ้านสระ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกกอก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๑๘,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ปรับปรุงถนนลงหินคลุกพร้อมบดอัดแน่นสายลำห้วยลวก หมู่ที่ ๖,๗,๘,๑๐ บ้านสระ โดยทำการเกรดปรับแต่งพื้นถนนเดิม ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๓,๔๙๐ เมตร หรือให้ได้พื้นที่ปรับเกรดไม่น้อยกว่า ๑๗,๔๕๐ ตารางเมตร และทำการลงหินคลุก ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๓,๒๑๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๗ เมตร หรือปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๘๙๘.๘๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกรดบดอัดแน่น และทำการซ่อมแซมจุดที่ชำรุดโดยทำการถมดินตามจุดที่ชำรุดให้ได้ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๑๒๕ ลบ.ม. พร้อมปรับเกลี่ยให้เรียบและทำการวางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๑ ท่อน รายละเอียดตามแบบอบต.โนนกกอก กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๙๑๘,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบรายละเอียดการประมาณราคา ปร.๔ จำนวน ๑ หน้า
 - ๖.๒ แบบสรุปประมาณราคา ปร.๕ จำนวน ๑ หน้า
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ ส.ต.ท. อุเทน สถาน ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายยศกร พิมพ์ชัย กรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวพุกษา จิตรโคตร กรรมการ

สรุปรายละเอียดประมาณราคางานก่อสร้าง ทาง

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนออก

ประเภท : โครงการ ปรับปรุงถนนลงหินคลุกพร้อมบดอัดแน่นสายลำห้วยลวก หมู่ที่ 6,7,8,10 บ้านสระ

รายละเอียดงาน :

ปรับปรุงถนนลงหินคลุกพร้อมบดอัดแน่นสายลำห้วยลวก หมู่ที่ 6,7,8,10 บ้านสระ โดยทำการเกรดปรับแต่งพื้นถนนเดิม ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 3,490 เมตร หรือให้ได้พื้นที่ปรับเกรดไม่น้อยกว่า 17,450 ตารางเมตร และทำการลงหินคลุกขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 3,210 เมตร หนาเฉลี่ย 0.07 เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 898.80 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกรดบดอัดแน่น และทำการซ่อมแซมจุดที่ชำรุดโดยทำการถมดินตามจุดที่ชำรุดให้ได้ปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 125 ลบ.ม. พร้อมปรับเกลี่ยให้เรียบและทำการวางท่อระบายน้ำขนาดØ0.30 เมตรจำนวน 1 ท่อน รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนออก กำหนด

สถานที่ดำเนินการ : หมู่ที่ 6,7,8,10 บ้านสระ ต.โนนออก อ.เกษตรสมบูรณ์ จ.ชัยภูมิ

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลโนนออก อ.เกษตรสมบูรณ์ จ.ชัยภูมิ

หน่วยงานออกแบบ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนออก

แบบเลขที่ : รายละเอียดตามแบบรูปที่กำหนด

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 : จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ :มกราคม 2565

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงรวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	674,710.85	1.3607	918,079.05	- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			918,079.05	
	คิดเป็นเงินประมาณ			918,000.00	
	ตัวอักษร (เก้าแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				
	ขนาดพื้นที่	17,450 ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	52.61 บาท/ตร.ม.			

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงไร้สาร ที่อำเภอเมือง ลิตรล: 30.00-30.99 บาท

ราคารีดก่อสร้างใช้ดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ ประจำเดือน ธันวาคม 2564

ใช้การตรวจสอบขดเขยค่าก่อสร้าง (ค่า K) = ทุกหมวดที่เกี่ยวข้อง

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา
(นายยศกร ทิมพิชัย)
นายช่างโยธา

ลงชื่อ ส.ต.ท.....เห็นชอบ
(อุเทน สถาน)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนออก

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจประมาณ
(นายอดุลย์ วันวิญญ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ
(นายศุภกรณ์ วังสระ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนออก

สรุปรายละเอียดปริมาณงานและราคางานก่อสร้าง ทาง

ประเภท: โครงการ ปรับปรุงถนนลงหินคลุกพร้อมบดอัดแน่นสายลำห้วยลวก หมู่ที่ 6,7,8,10 บ้านสระ

รายละเอียดงาน: ปรับปรุงถนนลงหินคลุกพร้อมบดอัดแน่นสายลำห้วยลวก หมู่ที่ 6,7,8,10 บ้านสระ โดยทำการเกรดปรับแต่งพื้นถนนเดิม ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 3,490 เมตร หรือให้ได้พื้นที่ปรับเกรดไม่น้อยกว่า 17,450 ตารางเมตร และทำการลงหินคลุกขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 3,210 เมตร หนาเฉลี่ย 0.07 เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 898.80 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกรดบดอัดแน่น และทำการซ่อมแซมจุดที่ชำรุดโดยทำการถมดินตามจุดที่ชำรุดให้ได้ปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 125 ลบ.ม.พร้อมปรับเกลี่ยให้เรียบและทำการวางท่อระบายน้ำขนาดØ0.30 เมตรจำนวน 1 ท่อน รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนกกอก กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง: หมู่ที่ 6,7,8,10 บ้านสระ ต.โนนกกอก อ.เกษตรสมบูรณ์ จ.ชัยภูมิ

เจ้าของโครงการ: องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกกอก อ.เกษตรสมบูรณ์ จ.ชัยภูมิ

หน่วยงานออกแบบ: กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกกอก

แบบเลขที่: รายละเอียดตามแบบรูปที่กำหนด

ประมาณการโดย: นายยศกร พิมพิชัย ตำแหน่งนายช่างโยธา

ประมาณการเมื่อวันที่:มกราคม 2565

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงโครงสร้างถนนเดิม								
	1.1 งานเกรดปรับแต่งพื้นที่	17,450.00	ตร.ม.	3.67	64,041.50	1.3607	4.99	87,141.27	
	1.2 งานดินถมขึ้นรูปถนนใหม่พร้อมบดอัดแน่น	125.00	ลบ.ม.	48.43	6,053.75	1.3607	65.90	8,237.34	
2	งานปรับปรุงซ่อมบำรุงถนน								
	2.1 งานปรับปรุงถนนลงหินคลุก หนาเฉลี่ย 0.07 เมตร พร้อมทำการปรับเกลี่ยให้เรียบและบดอัดแน่น	898.80	ลบ.ม.	672.00	603,993.60	1.3607	914.39	821,854.09	
3	งานวางท่อระบายน้ำ								
	3.1 ท่อระบายน้ำขนาดØ 0.30 เมตร	1	ท่อน	622.00	622.00	1.3607	846.36	846.36	
					รวมราคาทุน		รวมราคาค่าก่อสร้าง	918,079.05	
					674,710.85				

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา
 (นายยศกร พิมพิชัย)
 นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจประมาณราคา
 (นายอดุลย์ วันวินัย)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน